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10. april 2025 
 

Referat generalforsamling i Limfjordens Sejlsport onsdag d. 9. april 2025 
 
Bilag. 

1. Endelig dagsorden til generalforsamlingen. 

2. Bestyrelsens PP til årsberetning og beretning. 

3. Aktivitetskalender 2025. 

4. Limfjordens Sejlsports resultatopgørelse. 

 

1. Onsdag d. 9. april 2025 blev der afholdt generalforsamling for Limfjordens Sejlsport. 

Mødet fandt sted i Skive Sejlklub. Til stede på mødet var repræsentanter fra syv sejlklubber 

ud af foreningens 16 klubber.  

 

2. Velkomst og valg af dirigent. Formand Jens Kofoed bød velkommen til 

generalforsamlingen. Jens Kofoed Virksund Sejlklub påtog sig hvervet som referent – og 

Niels Jørgen Hedevang Skive Sejlklub blev valgt som dirigent. 

 

3. Årsberetning. Jens Kofoed fik herefter ordet til dagsordenen punkt 3 vedrørende 

bestyrelsens årsberetning. Den skriftlige beretning fremgår af bilag 2.  

 

I forbindelse med beretningen drøftedes kapsejlads for kølbåde og udfordringerne i disse 

år med at tiltrække deltagere. Hovedkapsejladsen i Aalborg 2024 og kapsejlads i Virksund 

blev begge i 2024 aflyst på grund af få tilmeldte både.  

 

Henrik Ottesen fra Aalborg sejlklub kunne fortælle, at der i 2025 vil arrangere tre 

kapsejladser benævnt Bentax Cup. Formålet er at få flere deltagere til sejleraktiviteterne. 

Kapsejladserne finder sted 17. maj, hvor Aalborg sejlklub og Sejlklubben Limfjorden er 

arrangører, 23. august, hvor Nibe og Gjøl Sejlklub er arrangører, samt 20. september, hvor 

Sundby-Hvorup Sejlklub og Hals Bådelaug er arrangører. 

 

Det blev på den baggrund besluttet at nedsætte en gruppe af klubrepræsentanter, som 

frem til næste generalforsamling 2026 skal komme med oplæg til, hvad og hvordan de 

enkelte sejlklubber og LFS kan gøre for at øge antallet af deltagere til de fælles aktiviteter. 

Repræsentanter fra Skive-, Struer- og Aalborg Sejlklub meldte sig umiddelbart til arbejde. 

LFS vil kontakte en fjerde sejlklub. 
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Jens Kofoed informerede om foreningens deltagelse i høringer omkring broreglementer, 

brovedligeholdelsesarbejder og ved brospærringer. LFS var videre optaget af ændringer 

omkring sejladsforhold på Limfjorden. Han nævnte videre behovet for at blive inddraget 

ved udlægning af stenrev i Limfjorden. LFS vil kontakte Kystdirektoratet. 

 

Jens fortalte også om LFS deltagelse i konference på Skive Trav i slutningen af marts 2025 

om en renere Limfjord. Et udkomme af konferencen er at lave målinger af vandets klarhed 

på 24 havne i Limfjorden og syv forskellige steder spredt ud over fjorden. Målingerne sker i 

et samarbejde med Limfjordsgruppen under DN og Aarhus Universitet. 

 

Jens Kofoed informerede om, at han gerne vil komme til sejlklubber, som kan være 

interesseret i at arbejde med miljø og klima. Flere klubber har i vinter udtrykt interesse. 

Det er opfattelsen, at vi som klubber også må yde en indsats, for at få en fjord i balance. 

 

Aktiviteter 2025 

Aktivitetskalender fremgår af bilag 3. Måtte sejlklubber i foreningen have ønske om at 

andre eller nye aktiviteter skal påføres aktivitetskalenderen formidles disse til Sørens 

Christiansen, som vil sørge for at sættes op på https://limfjordens-sejlsport.dk/ 

 

Der er nu J70 sejlbåde i Hals, Aalborg Sejlklub og Sejlklubben Limfjorden, Skive Sejlklub, 

Virksund Sejlklub, Thisted Sejlklub og Lemvig sejlklub. Der afholdes vintersejlads i Lemvig 

Sejlklub på søndage. Lørdag d. 12. april afholdes heldagsarrangement i Lemvig. 

 

Jørgen Dahlgren og Søren Christensen reflekterede over den valgte løbsinddeling i Mors 

Cup 2024. Det er sket som et forsøg i samarbejde med Dansk Sejlunion, som har lavet det 

automatiske inddeling af løb. Søren Christensen vil tale med  Dansk Sejlunion, men 

klubberne opfordres til at benytte programmet.  

 

4. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år. Knud Kristian Wrist Lemvig 

Sejlklub fremlagde resultatopgørelsen for foreningen. Der var ikke bemærkninger til 

årsresultatet, som var blevet forelagt foreningens to revisorer. Regnskabet fremgår af bilag 

4. 

 

Jens Kofoed oplyste, at der fortsat kan søges om midler til ungdoms- og 

netværksaktiviteter. Ansøgningsskema findes på https://limfjordens-sejlsport.dk/ under 

den grå bjælke ”om Limfjordens Sejlsport”.  

 

5. Kontingent.  

Knud Kristian Wrist oplyste, at 14 af foreningens 16 sejlklubber har indbetalt kontingent 

for 2025. Det blev besluttet, at kontingentet fortsat fastholdes på 1000 kr. i 2026. 

 

7. Valg af formand og bestyrelsesmedlem.  

Knud Kristian Wrist blev genvalg for en ny to årig periode som kasserer, mens Lars 
Stoklund blev genvalg for to nye år til bestyrelsen.  

https://limfjordens-sejlsport.dk/
https://limfjordens-sejlsport.dk/
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8. Valg af revisor. Bo Bjerrum fra Nibe Sejlklub modtog genvalgt og Lars Glerup 

Nautilus Hvalpsund blev genvalgt som revisorsuppleant. 

 

9. Aktivitetsplan 2025. Aktiviteter for 2025 fremgår af bilag 3. Måtte der være andre 

aktiviteter, der skal indgå i oversigten bedes man trykke på emnet: ”kontakt” på 

https://limfjordens-sejlsport.dk/ eller Jørgen Jepsen, Struer Sejlklub, tlf. 2125221, mail 

mail@beason31.dk. 

 
10. Information om ungdomsnetværk.  
Claus Thiel Sørensen informerede om, at netværksmødet for børn og ungdom var blevet 

afholdt i december 2024. Ud over klubber fra Limfjorden deltog klubber fra Nordjylland og 

Aarhus området og Grenå. 22 sejlklubber deltager i netværket.  

 

Claus fortalte, at han har deltaget i møde på Oure højskolerne med andre sejlklubber og 

Dansk Sejlunion for at drøfte ungdomssejlads. På mødet blev det afdækket, at vilkårene for 

børn og unge sejlads er meget forskellige afhængig af, hvilke egne af landet man kommer 

fra. I vores del af landet gælder ungdomsarbejdet om at opbygge kritiske masse af børn og 

unge og tiltrække instruktører i de enkelte klubber. Her kan netværket udgøre en 

inspirationskilde til at komme videre med udvikling af børn og unge sejlads. 

 

Der vil blive afholdt et netværksmøde i slutningen af 2025. 

 

Kontakt: Claus Thiel Sørensen, Ung på Vandet og Virksund Sejlklub, mail claus@lupi.dk, 

telefon: 25788401. 

 

11. Bordet rundt. 

Kvindelige sejlere 

Lisbeth Rejsenhus informerede om, at femte netværksmøde for kvindelige sejlere i marts 

2025 blev afholdt i Lemvig Sejlklub. Netværket fungerer tilfredsstillende og der inviteres 

foredragsholder, som kan inspirere sejlklubberne til at udvikle aktiviteterne for kvindelige 

sejlere. Mødet havde deltagelse af 25 kvindelige sejlere. Kontakt Lisbeth Rejsenhus, 

Virksund Sejlklub, mail: mail@skulderklinikkenviborg.dk, telefon: 50445657. 

 

Der findes facebook side for kvindelige sejlere med adresse: Kvindelige sejlere på 

Limfjorden. 

 

12. Eventuelt.  

Skive Sejlklub oplyste, at de i 2026 har overvejelser om at lave en ny one- og two star 

sejlads i Limfjorden på ca. 50 sømil. Sejladsen skal ikke være konkurrent til allerede 

etablerede kapsejladser i fjorden. Man har en ide om at indbygge fælles og sociale 

aktiviteter for bl.a. ledsagere, der ikke deltager i selve sejladsen. 

https://limfjordens-sejlsport.dk/
mailto:mail@beason31.dk
mailto:claus@lupi.dk
mailto:mail@skulderklinikkenviborg.dk
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Henrik Ottesen indvilligede i at kontakte Gjøl Sejlklub for at høre, om de kan tænke sig at 

komme tættere på LFS netværksmøder og evt. medlemskab mv. bestyrelsen vil kontakte 

andre sejlklubber i fjorden, som står uden for fællesskabet. 

Det blev besluttet at afholde næste generalforsamling i Aalborg Sejlklub før Påske 2026. 

Der arrangeres endvidere fælles møde efter sejlersæsonen 2025 i Glyngøre Sejlklub. Mødet 

finder sted sidste tirsdag i oktober, dvs. tirsdag d. 28. oktober 2025. 

Dirigenten for god ro og orden. 

Jens Kofoed takkede til slut for de fremmødte klubbers deltagelse i de meget givende og 

konstruktive drøftelser.  

Med venlig hilsen 

Jens Kofoed, referent 

 


